
СЛУЖБЕНИЛИСТ 
ОПШТИНЕ СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ 

Година и број: 25/2017.  
09. октобра 2017. године  

Сремски Карловци 
Примерак: 40,00 дин. 

 

 

На основу члана 8. став 2. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Службени 

гласник РС", број 41/09, 53/10, 101/11,32/13, 55/14 и 9/16),  овлашћења из члана 44. Закона 

о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, бр.129/2007 и 83/2014) и члана 
61. Статута Општине Сремски Карловци („Службени лист Општине Сремски Карловци“, 

бр.12/2008 и 17/2012), председник Општине Сремски Карловци, дана 05.октобар 2017. 

године, донео је: 

 

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ САВЕТА ЗА 

БЕЗБЕДНОСТ САОБРАЋАЈА  НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 

СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ 

I 

У Савет за безбедност саобраћаја на територији Општине Сремски Карловци  именују 

се: 

1. Живорад Милановић, шеф Одељења за комунално стамбене послове и заштиту 

животне средине Општине Сремски Карловци, за председника Савета за безбедност 

саобраћаја на територији Општине Сремски Карловци. 

За чланове Савета именују се: 

2. Дамир Трипић,  командир Полицијске станице у Сремским Карловцима,  

3. Радован Ковачевић, директор „Карловачке гимназије“, 

4. Јован Гавриловић, председник бициклистичког клуба „Стражилово“ у Сремским 

Карловцима 

5.  Марко Љубичић, сарадник у Покрету горана Војводине у Сремским Карловцима,  

6.  Горан Лукић, директор ЈКП „Белило“, Сремски Карловци, и 

7.  Срђан Ваван, стручни сарадник у Црвеном крсту  у Сремским Карловцима. 



Службени лист Општине Сремски Карловци,  25/2017 

 

2 

 

 Савет може позвати и друге заинтересоване субјекте, а који нису његови чланови, да 

учествују у његовом раду.  

II 

Организација и начин рада Савета за безбедност саобраћаја на путевима општине 

Сремски Карловци регулисани су Пословником о раду Савета за безбедност саобраћаја 

на путевима („Службени лист Општине Сремски Карловци“, број 6/2015). 

III 

Савет непрекидно прати стање безбедности саобраћаја на путевима и на основу тога 

даје иницијативе за предузимање одговарајућих мера и активности у циљу унапређења 

саобраћаја на путевима. 

IV 

 Савет разматра предлоге и даје мишљења на акте који се односе на безбедност 

саобраћаја на путевима, а посебно на стратешке и планске документе Општине: 

Стратегију безбедности саобраћаја на путевима, Извршни план безбедности саобраћаја, 

Програм трошења средстава намењених унапређењу безбедности саобраћаја и сл. 

V 

Савет може формирати радне групе за поједине области рада, а посебно Радну групу 

за: 

- унапређење саобраћајног образовања и васпитања, 

- унапређење безбедности путева и улица у Општини, 

- техничко регулисање саобраћаја, 

- заштиту рањивих учесника у саобраћају, 

- превентивно-промотивне активности у безбедности саобраћаја,  и 

- за научно/развојно-истраживачки рад у безбедности саобраћаја на путевима. 

Савет може формирати и друге радне групе. 

VI 

Административно-техничке послове за потребе Савета обављаће Весна Чобанић 

извршалац за административно канцеларијске послове Оделења за комунално стамбене 

послове и заштиту животне средине Општинске управе Општине Сремски Карловци. 

 

 



Службени лист Општине Сремски Карловци,  25/2017 

 

3 

 

VII 

Чланови Савета за безбедност саобраћаја и лице из тачке VI добијају накнаду за рад за 

присуствовање седници Савета у нето износу од 2.500,00 динара, по одржаној седници 

Савета. 

VIII 

Даном доношења овог решења престаје да важи решење Општинског већа број 020-

95/2016-V од 30.11.2016 године. 

IX 

Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу 

Општине Сремски Карловци". 

 

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

ОПШТИНА СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                      ПРЕДСЕДНИК 

Број: 020-45/2017-I/2         

Дана: 05.10.2017.г.       Ненад Миленковић с.р. 

Сремски Карловци 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

 

 

 

1. 
РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ 

САВЕТА ЗА БЕЗБЕДНОСТ САОБРАЋАЈА  НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ 
1 

 

 

 

 


